UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 07/2024-CPS/COREME

COMPOSIÇÃO DAS BANCAS
EXAMINADORAS PARA A SELEÇÃO DE
CANDIDATOS AO PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIOESTE –
CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO, PARA
O ANO LETIVO DE 2025

O Coordenador da Comissão de Residência Médica (COREME), da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná (UNIOESTE) Campus de Francisco
Beltrão, no uso das atribuições estatutárias e regimentais, e considerando a
Resolução nº 282/2018-CEPE, de 06 de dezembro de 2018,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A composição das bancas examinadoras para a avaliação dos candidatos
inscritos para o Programa de Residência Médica (doravante, Programa) da Unioeste
– Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Campus de Francisco Beltrão,
conforme segue:

Especialidade Clínica Médica

Membros da Banca

Moacir Antônio de Pauli Junior
Paulo Cezar Nunes Fortes
Leandro Augusto Kuhl Opsfelder

Especialidade Cirurgia Geral

Membros da Banca

Daniel Rech
Luis Fernando Dip
Vitor Anselmo Tensini

Especialidade Pediatria

Membros da Banca

Elizamara Eliege Paz Segala
Lirane Elize Defante Ferreto
Franciele Ani Caovilla Follador

Francisco Beltrão, 29 de novembro de 2024.

          DANIEL RECH

        Coordenador da Comissão de Residência Médica

          LIRANE ELIZE DEFANTE FERRETO
        Presidente da Comissão do Processo Seletivo